2. Perculsi igitur plurimis suspicionibus rex ancillas quaestioni subiiciebat, et nouellas liberas. Quaedam autem inter cruciatus exclamabat: Deus, coeli terraque rector, in matrem Antipatri, horum nobis malorum causam, vindice! Rex, sumto iude initio, persequebatur alterius indaginem veritatis. Mulier vero et matris Antipatri familiaritatemi cum Pherora eiusque mulieribus, et occultos eorum conuentus aperuit; quodque Pheroras et Antipater, redentes a rege, rotam noctem cum illis potarent, servis oxanibus et ancillis exclusis quare fiebat, ut liberum ana omnia indicaret.

γ'. Τὰς δὲ δύλας χωρὶς ἐκάπιτο Ηρώδης ὑβρισάντες
δρόπηδη δὲ παρὰ πάσαις τὰ προειρημένα συμφώνως, καὶ
διότι κατὰ συνθήκην Αντίπατρος μὲν εἰς Ρώμην, Φερέ-
ρας δὲ ὑποχώρησεν εἰς τὴν Περσίαν. πολλάκις γὰρ αὐ-
τές διαλαλεῖν, „ώς μοι ἀλέξανδρον καὶ Αριστοβύλον
„ἐπ' αὐτές Ηρώδης διαβήσεται, καὶ τὰς αὐτῶν γυναι-
„κας. οὐ γὰρ Φερίσαδα, μετὰ Μαριάμην καὶ τὰς ἐξ
„ἐκείνης, ἔτερες τινός· ὅτε ἀμενον εἶναι, ὡς πορρωτάτω
„Φυγεῖν τὴν Θηρίαν. πολλάκις δὲ ἀποδυζόμενον πέρος τὴν
μῆτέρα, τὸν Αντίπατρον εἰπεῖν· „ώς αὐτὸς μὲν εἴη πολιός
„ηδη, νεάροις δὲ καθ' ἡμέραν ὁ πατήρ, Φθάσας δὲ ἀν
„τάχα καὶ τελευτήσας, πρὶν ἄρξαδα βασιλείας ἀλη-
„θεῖς. εἰ δὲ καὶ ποτε ἐκεῖνος τελευτήσει· πότε δὲ ἀν γε-
„νθάδα τέτο; παντάπασιν αὐτῷ τὴν ἀπόλαυσιν τῆς δια-
„δοχῆς γενέσθαι σύντομον. ὑποβλαστάνει δὲ τὰς τῆς
„ὑδρεᾶς κεφαλὰς, τὰς Αριστοβύλης καὶ Αλεξάνδρου πα-
„νδας. αὐθιζόμενος δὲ αὐτὸν ὑπὸ τῷ πατρός, καὶ τὴν ἐπὶ
„τέκνοις ἐλπίδα. διάδοχον γὰρ οἱ τῶν αὐτῶν τινα παιδῶν
πιμετά τὴν τελευτὴν, ἀλλὰ τὸν Μαριάμην Ηρώδην γε.
„γεραφέναι. καὶ κατὰ τόπο γε παντάπασι παραγγεῖαι,
„οἰόμενον, αὐτῷ καὶ διαθήκας μένεν κυρίας· αὐτὸν γὰρ
„προνοήσεν μηδένα τῆς γενεᾶς ἀπολιπεῖν. ὄντα γε μη
„τῶν πώποτε πατέρων μισοτεκνύτατον Ηρώδην, πολλῷ
„μᾶλλον εἶναι μισάδελφον. δύνα γενν αὐτῷ πρέπην ἐκα-
„τὸν τάλαττα, ἐπὶ τῷ μὴ διαλέγεσθαι Φερέρα. τῇ δὲ
„εἰτέντος, τῇ γὰρ αὐτὸν ἐβλάπτειν; ἀποκρίνασθαι τὸν
„Αντίπατρον, εἴθε πάνθ' ἡμᾶς ἀφελόμενος, γυμνὺς ἐσ-
„σει γε ἔντας. ἀλλὰ ἀμύχανον ἐκΦυγεῖν ὅτῳ Φενικὸν
„Θηρίον, πάρ' ᾧ μήτε Φιλεῖν τινας ἔξεστι Θανερῶς. λάθεσ-
„γεν αἰλλήλοις σύνσομεν, ἐξέσσει δὲ Φαιερῶς, ἐὰν χώμεν
„ποτε ἀνδρῶν Φρόνημας καὶ χειρας.

δ'. Ταῦτα ὅλεγον οἱ βασανίζομενοι, καὶ ὅτι Φερέ-
ρας βεβλεύσατο Φεύγειν μετ' αὐτῶν εἰς Περσίαν. ἐπίστη-
σε δὲ πᾶσιν Ηρώδης τοῖς λογομένοις, ἐκ τῶν ἐκατὸν ταλάν-

3. Seruas autem singulas seorsim torquebat rex. Quae vero iam ante ab omnibus dicta erant, mirifice congruebant, et qua de causa Romam quidem Antipater ex composito peteret, in Peraciam vero Pheroras secederet. nam saepe illos in sermone dixisse; „quod post Alexandrum et Aristobulum, in ipsos eorumque coniuges saeuiturus esset Herodes. non enim alteri alicui parsurum esse, qui Mariannae et ex ea genitis non pepercisset: adeoque satius „esse ab hac bellua quam longissime fugere.” Saepe autem Antipatrum, apud matrem querentem, dixisse; „quod ipse quidem iam incanesceret, pater vero in dies singulos iuuenesceret, seque fortasse prius moriturum, quam vere regnare incipiat; aut si vnam illae discesserit, (quando autem istud futurum?) successionis voluptatem sibi fore breuissimam. Subpullulare autem Hydræ capita, „Alexandi atque Aristobuli filios; sibique spem, quam „de liberis haberet, a patre præcisam esse. quippe non „eorum quemquam post mortem suam, sed Herodem Mariannes filium, haeredem scripsisse. Atque hac in re præsus cum præ senectute delirare, si testamento suo standum arbitraretur: se namque, vt ex eius progenie nemo superesset, curaturum. Quinetiam cum omnes patres, quibus inuisi vnam filii fuerunt, odio vincat Herodes, multo tamen magis eum etiam fratres odisse. quo factum, vt nuper sibi centum dederit talenta, ne cum Pherora colloquia misceret. Cum autem ille diceret: quanam „in re eum laesimus? respondisse Antipatrum: vtinam „cunctis ablatis nos nudos, dummodo viuos, relinqueret. „Verum fieri non posse, vt bestiam caedis adeo aidam „quisquam effugiat, per quam non licet palam aliquos amore prosequi. Itaque nunc occulte conuenimus, li-„cebit autem omnium in conspectu, si vnam viriles ani-„mos manusque habuerimus.